

atradernis ufgang og for mindskede Da 438.
Fredericis borgs Post dnd 10 April 1733 som blot

af Kongen = Sely = Thor Jensen yaa sin faders
v. Anttelager at skriftlig Indlæg til Kongen 1733
som blot kost og yaa Kongen = Contraleirs Peter
Jensen har for sin Respective Landt Sings Kont
med yaa Højvold og Valbarn H^{er} General Major og
ambarns v. bestir søngna for først at giør en
Lindt Højvolden H^{er} General Majorens Sied
magtens Couliga forfald, at Jans idj Jans Høj
Pinsgals anden magt yaa ligende for findem-
kættningne har findend; Jans erst sælke
Jans yaa naar Højvolden H^{er} General Majorens
v. Couliga forstillede: at, ommedition
at ganske in fornøden har Kiindon at brsuaa
H^{er} Højfoged Jans Thorsens samt Jans Thor
Jansens idj den Indførelse Dag foruden Anttel
gangs maade, Jans som den islene blot alene
ind førre nu Dimeidrig sigfad inden ringst om
nuu samlyde med Louen og Jid v. omme for
ordning, Jans dog for mindeligne at bringe den
nam af Jans iring eller Anttel Opriente
forst Lindt med Lou og arbar sad, Vilde Jans med
in v. indre datter, først at sagn signdelig Dejen
Derer af H^{er} General Majorens ordre af Data 4^{de}
November sidst enden aut, Balangunde, at ind
nogen Indførelse Jans forer Jans i efter Lou-
thofgen medte forn taget, fornid underlig
Resolution fra ind Højvolden Cammer Collegio
Jans H^{er} General Majorens yaa Jans Højvold H^{er}
allensværdigste Befaling eller indre da-
nigt gianna atkloring Indførelse medte og
naa bunnfulde ordre Enstriction anttelig
idj agt taget Dimeidrig Jans, kont no alle
indre nogen siude Land Hildfarv noget kont,
indigt mannike til sin fald skuadig og nogen
indig Reisoner maag ind omme, Jans saa den
20^{de} i Lind for fange den medte omme siggare
ind liges ganske ind medte omme siggare
Jans den ind med medtelig til Louen til af
gang! den ind med at Højfoged idj sit i

alt saa faa samme Lande Dommer i Dag tilladt
Sægt Givne at Maan saa Mellemst General
Majorens Ungen saa sit Land forudtænksom
minne Pælden Dagen i dag inden blise og tagne
til doms saa faa samme Mand i Givne sig at forstærke
med H^o General Majorens ordre, Thor forsin
begjæret andstæn indj Dagen til næste kat for at
Lafsaan ^{indstæn} Fidsen Indstæn indj dag og ind for den
gionde indtag af samme i dag forklar Lande Dom
merne til ved Thor Jensen at Maan til næste
Lands ting Guldent af samme i skilbarlig men
affar komes saa forudtænksom isen da inden same
Lafsaanstæ skal blise og tagne til doms, Lande
ting Jaldis i dag 14^{de} Dage =

Anno 1755: Dend 17 Junij for affar for Landtings Katt
Pæt og Jaldis af Vælden og Vældige H^o Lande Dommer
Mich Hansen, og Landtings Præst Claus Bohm
og affar Præsting Ting Dind, Jaldis Jaldis, Hans Carst
ofte Carst pogn, Niels Jaldis, Jaldis Carst
Laldis, Carlst pogn, Lars Jaldis, Jaldis pogn,
Laldis Carst, Carlst pogn Jaldis Jaldis, Jaldis pogn
Lars Jaldis, Mads Jaldis Jaldis af Jaldis pogn
Laldis Carst an Pæt Contract, Jaldis Jaldis og
Jaldis Jaldis og Jaldis Jaldis, angaaende den af som
de Pæt til doms, affar Jaldis H^o Jaldis H^o Jaldis
Kofald, og Barbara Nicolaj Jaldis, den Jaldis og Jaldis
Jaldis pogn saa dend 2^{de} Jaldis Jaldis Jaldis, dend Jaldis
Jaldis Contract Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis
og Jaldis affar Jaldis Jaldis indj Protokolten skal blise Jaldis
Jaldis Jaldis af Jaldis pogn Jaldis Jaldis Jaldis
Jaldis Jaldis, dend Jaldis og Jaldis Jaldis Sægt Jacob
Jaldis Jaldis for og Jaldis Jaldis Jaldis og affar
Jaldis Jaldis Citanten saa dend Jaldis og Jaldis Jaldis
Jaldis Jaldis saa dend Jaldis dend 21 April 1755. Jaldis
Jaldis Jaldis Jaldis, angaaende Jaldis Jaldis Jaldis
Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis
Jaldis om Citanten Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis
og Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis
Jaldis, og Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis
Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis Jaldis

Løst og yaa Præsum, Der rest blev af
 21 April 1733, som ilige maade Løst og yaa Præsum,
 Capitain Børgner Christensen Produerede Jøisdle og Del-
 taarn Jr. General Major og Ampt Mand Wests ordre, om
 at givte gaver i Løst for Justits Janssen Minde, maad
 Janssen selv i d. 17. Martii 1733, angaaende Da Vit
 Memorialen med Halvmaalt yaa Inguenda Resolution om
 formalder, Capitain Børgner Christensen yaa Justits Jan-
 sen Minde Magna Refererede sig, til Juis Land Juis Juis
 Løst for og yaa staand Juis, og allers til Deavn
 videt sig Dagm om fornøden givtes, Lande Dommeavn
 til Juis Capitain Børgner Christensen, om Land mi med
 om Gode Dam Vitte sig for Land Land givte sin ed røttus
 Løst at det er en Løstfordig Dag, Land mi yaa taget sig i dag
 at yaa i Løst i d. 17. Martii 1733, Capitainen
 Juis Deavn at Land Land givte sin ed yaa, at Land i d. 17. Martii
 at Juis Janssen selv, Land Juis vult i det som Juis Juis,
 Juis Juis i Løst i d. 17. Martii om, for i d. 17. Martii Juis og
 at Land i d. 17. Martii Lande med Justits Minde i d. 17. Martii
 om Løstfordig Dag at Land i d. 17. Martii Land Juis yaa sin ed, røttus
 Juis Juis fornøden yaa stand, Lande Dommeavn ~~Var~~
 Juis i d. 17. Martii med Capitainens Justits angaaende
 edens afengge om at det var en Løstfordig Dag, Land
 Juis sig yaa taget, Da som det i d. 17. Martii om Juis med
 Løst pag. 90. Art. 10^{de} og til Juis andmi Capitainen om
 Land røttus den Aligerede Articel vil givte sin ed, røttus og
 Juis sig Dagm yaa som Capitainen røttus brett røttus
 om Land Juis brett Lande Lande og om Land Løst, som
 Dommeavn, at Juis Konge Majt allenmaadigt Lov og
 forordningens tilladte Dommeavn at tage ed af Procuratorer
 re, Capitain Børgner Christensen at givte Land Delation
 til næste Landsting, Juis da Land vil ~~minde~~ Da som minde
 i d. 17. Martii Land mi i d. 17. Martii Land brett sig yaa om Land
 Land givte ed allers up, og allers til Juis i d. 17. Martii yaa Justits
 minde Magna, Juis selv til Juis videt naar Capitain
 Børgner Christensen Juis selv Juis Land Juis Lovat
 Thor Jensen for Lande var Juis og videt fornøden om
 om Magna for Juis og Halvmaalt Jr General Major
 West var Juis for Lande for at og Juis Dagm Juis
 Lande Juis og Halvmaalt Jr General Major,
 Juis i d. 17. Martii Juis Juis Juis at for sig og det
 om Juis om Juis, Contraleur Peter Gudm

i Kancellalaget 24. Plingus yager til Lieldmagten som
jette Landets ting over Anden Mesive Landets Dommer
tilsind; Gaf ellers Lovdelig til Mar yaa Monsther
Jensens Indført, at Velbaarn Jr. General Majoren
Poul Sand der til ellers sagens omstændigheder uden
Lunde Vorn besind; J. Givne indgik it mindelig og
Silligt forlig med Jr. Bynfogd Jens Thorsen og Sand
Don Thor Jensen, om de ellers Vals yaa Lovsig maad
der til Kar Indklined, hvor om Givne nu yaa for
Samalta Jr. General Majorens Vagn Vildt fornuen
Monsther Jensens mindelige Mar, Vaa Hal der ind
om Sand tillige med sin sadre det Proposerede forlig, og
indens Loven, som og ind ind; forliget anførte yngre
Samma forag And daly Penkning Vildt. Antala, all for
indens Landets ting egen faldis, Thor Jensen Lunde ind
med Silligt Lestectere yaa Monsther Givnes givne
Ogordmaal, diden Sand inden anden ellers Vildt det
And Mulhøjde Jr. Landets Dommer givne interloctore
Lindalpe Jans forsinvent sig med Lovlig Lieldmagt
man Vildt fornuen for Jr. Landets Dommer om Vagn
Lund Lunde til vesten Kent for at Jaa Vagn forligt
ind; mindelig ind; J. ind; ind; Vagn Vildt Lunde ind
Lunde da Jaa Jensen sig Vildt for for Kenten at
Lunde reavn, Landets Dommeren tilspude, Thor Jensen om
Sand ind inden for for Kenten Jans samt at Monsther
Givne Jans i Kancellalaget at Høiden 24. Plingus yager
som ind for for Kenten blag yaa Lunde, at Lunde ind
ind at General Majoren til Landets Dommer
Kvillige Mesive angavne, at Monsther Givne
Lunde ind til at yaa i Kancellalaget Hunds Velbaarn
Lunde, for ind andt om Thor Jensen inden mindere sig
at Landets Dommeren Vildt Landets ting tilfald Jans
man i dag at Vagn And Indlag, Jaa fornuet Vagn
inden Kilde oglagis til doms, Thor Jensen Jans
at Sand ind Lunde at Høiden 24. Plingus yager af Monsther
Givne for i Kancellalaget Producered, man inden ind; for
Lunde Vildt og Velbaarn Jr. General Majorens ind; for
inden Lunde ind Mesive Jr. Landets Dommeren Lunde ind; for
sig yaa, og alle for Givne ind; for ind; for ind; for
Givne yager givne i Lieldmagt, hvor
Sand omr alle for Jr. Landets Dommeren interloctore

ind; for
Lunde ind; for
at Høiden
man, at ind; for
Caeser
Jensen at
Jensen Vaa
Boknis yaa
Majoren Jr.
der om,
Thor Jensen
ind og 1 Jr.
fog: 50. Jr.
Loffig ind; for
man, som,
sigtede til
yaa Jr. Pen
vander, Jr.
Vildt for
Jans ind;
aasugt
først Jans
at questie
berg bar Jr.
og for ord
Land Jans
Land inden
Jans for
rige Jans
ordre And
Lunde ind; for
nogen Me
Jr. Gener
Gradieer
for Jensen
lagde ind;
maade for
ind; for
Lunde ind; for
ind; for

441.
Lands Dommeren, Lands Dommeren 441.
som for til Jørgen Thor Jensen indse sit faldsmaal
om Jand inden Jandens part og nu for for skatten
at det for den Hæderlige yegis var gaaet som og
Casered, der forinden for maaned Lands Dommeren og
Jensen at undsolde sig fra Hæderlige Indførelse, Thor
Jensen kvænde at Jand ind for forinden Sigs Claus
Bøkeris gaaet som attest som for maaded at for General
Majoreren Jans gaaet for: Lands Dommeren for Mesive
der om, Worm Lov til for, at på Brætters Mons
Thor Jensens tilførs i sig selv var, da på for Hæderlige
der og i Jørgen Jand indse sig for Jand ind Lovens
pag: 50. Art: 7^{de} samt pag: 90. Art: 10^{de} med videre Hæderlige
Hæderlige at og solde Jans Respective Lands ting og Hæderlige
man som Jand Hæderlige Hæderlige for maaded at det alt for
sigde til udflugter og Prokagationer da var Jand
for for General Majoreren Jans Dom i Jans begi-
ndis, Thor Jensen som maaded for maaded at Mons Worm
Hæderlige for maaded Hæderlige til Jans undtønt Jans Jans
Jans indgaand som maaded at for lig, alspå var Jand for
var paget Jans Jands Jans Jans videre at Demonstere
først Jans Jans for ting Hæderlige for det første Hæderlige
at questionere om inden Jans Jans Jans Thorsten Hæderlige
Borg for Jans Jands Langt Maj^{te} Allernaadigste Lov
og for ordninger og for vntlig, som Jand Hæderlige for maaded at
Jand Jans i alle maaded Hæderlige sig og, og alspå Jans
Jand inden begaand maaded Hæderlige Hæderlige Jand inden
Jans for maaded sig ind Lovens, man allenaar inden Jans
Hæderlige Jans Hæderlige observere, at for General Majoreren
ordre Hæderlige Hæderlige som Hæderlige ordre ind sig Hæderlige
Jans Hæderlige, og Jans alt Jans da inden at Jands Jans
Hæderlige Milet Land blise til Hæderlige at us Læge Hæderlige
for General Majoreren inden Jans Jans inden Hæderlige
for Hæderlige Jans Jans Hæderlige Cammenets ordre Jans
for Jensen til Jans sig Hæderlige til det i Hæderlige
Læge Hæderlige og Hæderlige Hæderlige Hæderlige i alle
maaded for Hæderlige Jans, Sigs Worm var ind-
men Jans for Jans begiendis, Jans Jans Jans
Hæderlige og Jans til Jans og Sigs Worm Hæderlige at
Hæderlige indtog af Jans = Jans Hæderlige Hæderlige Jans

Journals fra Julefesten paa den nye og festske minde
paa den anden side hvor paa Capitein Obergrens
Christiansen igen blev tilstillet de 5^{de} Documenten
som dommen om formuleret at iden Land til Lader
i acten at indføres, Landets indhold i dag nu
Maaned, *M. H.*

N^o 13. *C. H.* Galt anden sigesalens N^o 1353.

1753. *M. H.* Den Hellig Trofaldighedets Nafte
Hof: *M. H.* Galt alle viderstrevene brodre, og Syster

Mons, Namlig Johan Kofod, Nicolaj Kofod, og
Peters Mons, Peder Larsen til syde Javnind Dan Gsta Pstns Anna
Jens Daughters Kofod, Lars Larsen Javnir til syde den anden
Pstns Engle Jens Daughters Kofod, og Peder Larsen som far til
syde den 3^{de} Daughters Cathrine Jens Daughters Kofod, alle 4^{de} Jens
Kofods Tommer og Døtters Mons, Land som bonden og Dødt paa den
anden fri Vornind gaard i Lystor sogne, mind Novis yngste Broder
og Mogen, Malagbaen og forstændige Mand Mads Kofod Jensen
sammes paa fornafte gærd: anden fri Vornind gaard i fornafte
Korsbysogne, opstillet nu Kunlig Contract og beständig forning
om Javis Jorden gode 4^{de} Novis Gulige foraldre foraldre Jens
Kofod og Barbara Nicolaj Daughters Linné Nigen af den anden fri
Vornind gaard Jens Novis yngste broder Malagbaen Mads Kofod
og Lars Larsen Cathrine Hans Daughters Kofod, Da Javnir 4^{de} Novis
Novis yngste broder og historis broders gaard felbid Mars for
Nogen ind, at Javnir betaler ind godvilligst til Javnir broder 20^{de}
Daa Javnir gaard i gaarden nu og Egen Pentindaler, og til Javnir Pstns
selv Javnir Mand 10^{de} Javnir Javnir Javnir, nu til Javnir 90^{de} Javnir
10^{de} som Javnir Javnir at Lægg fra sig til Javnir Døtters ind den Javnir
som 4^{de} Javnir Javnir at betale 2^{de} Javnir Javnir gaard Javnir
Javnir, Daa som Kavnir af gaardens Lavnir skal betale, af den
Capital som Javnir 2^{de} Javnir Javnir gaard Javnir i guld for, Namlig
400^{de} Javnir Javnir Javnir Pentindaler: Dista for Javnir Javnir
som Mads Kofod Javnir at betale til Javnir broder og Pstns Mons
Linné betalt ind den Linné til først Javnir Javnir 1753: om Javnir
Mortens Dags tid, men Javis den Lavnir Linné betalt ind den Javnir
til nogen af Javnir betaler Mads Kofod Linné Linné for til for
Javnir som iden Javnir opbevarer ind. Javnir Javnir af ofte Lavnir
2^{de} Javnir Javnir gaard ind gaterings Lavnir, og naar da Javnir Javnir
nu opbevarer Javnir betalt ind Javnir til Javnir broder 20^{de} og Javnir Javnir
10^{de} Javnir Javnir ind den Linné at Pretendere i nogen Mand Javnir Javnir
Broder Mads Kofod, men Linné for os Mavis Javnir Javnir Born
og arvinger Linné alle ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind
eller Linné at Javnir, til alle ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind
i fornafte sogne, men den at følge Mads Kofod Jensen og Lars Larsen
Cathrine Hans Daughters Kofod, Javis born og arvinger til Javnir
af og Linné for nu Javnir Javnir Javnir Javnir Javnir Javnir Javnir
Contract Linné Javnir at Javnir i alle ind ind ind ind ind ind ind ind ind
Novis opstillet Contract Javnir ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind

Cands ting for at Thuan yua Spærsmaal nstas Prof 450.
Cands Domeren forre Lager. Lige fogden tillige med
Paul Kochs fittu bnf og auctions forvntning. Ege blev
de andre fristafte forsoner forre lagt af Cands Dome-
ren at møde tie neste Cands ting. — Juy 1733 som blev
lagde sit skriftlige fudlag af dato 9 December 1733 som blev
kost og gaa forsonen. I lige maade i Natta Lager Anders gam-
len af Nexo sit skriftlige fudlag af dato 9 December 1733 som
blev kost og gaa forsonen Cands Domeren tiejvode Juy 1733
om land maad nu forrest. Dem vittigjed Land giorn for 4
at land ider os Eavna Souls Dattars Gavns fader, Juv
tie land Thavadr ja Juvor Daa Cands Domeren tillod jam
at baknefa sig tie neste Cands ting om land vielda giorn.
fad eller vi, og forre gult Cands Domeren fannum at
land baknefar sin taligjed at land rugan med en forrest
Dannittigjed Land Don, Lige fogden Tie Thuan tie neste Cands
ting. — Cands Domeren tiejvode Mons Jysen om land
Lager Don Caution med sig som land Thavadr lagt at tage
med sig Juvor tie land Thavadr ang Daa som land fannodde
at blive for Caution, Gans olsen formannas at
land attas forre lagge som bor at Natta Caution eller
og Dagen at blive optagen tie Doms, Cands Domeren
for gaa smallede at land ider Cande Linge Mons Jy
tie at Natta Caution, attas som land Juvor ider Beneficent
Paupter tie, manns forrest for Juy yua forrest Thungled
Juyor, for dat 2. — Cands Cands Domeren ider ofore
Ege Mons Jysen med Natta og Thav Dage Dagen og i
tie Doms, manns tie gult fannum at i Natta Lager
sit skriftlige fudlag tie neste Cands ting, og imidlertid
tid at forreste Cands tings skriftsonen for sit Sata-
rium saa framt land ider vielda id da Dem ider Dagen
stille gangen, tie saa fader sig Dals at tage for Juvor
fader land ider Cande Linder, Gans olsen forrest
da at Ege Madgans fudlag ider Doms. fannum tie
nagen Gindus i dunnr Dage attas som land ider ider Daa
Juvor os Dattar, Juvor for Gans olsen forrest
at land bor at Dage Mons Jysen for sin fudling
Cands ting Goldis Rest gude Galy i dag 5 dage

1734. Dato 13 Januar, blev Cands tings sit
Juvor Daa dette Juvor aar i Juvor Derror tie Dagen Dattar
Juvor Daa af Thungled og Thungled Juvor Cands Doms Michel
Nansen og Cands tings skriftsonen Claus Balle, og det
forrest Juvor Daa, forrest Juvor Daa, forrest Juvor Daa
forrest Juvor Daa, forrest Juvor Daa, forrest Juvor Daa

Spor for Kattun, at Land Jafur joet Registering og Videnskab
 tid for Hans Casparus Warfbon, saa og Auction saa fundat
 af Løsdora Godset forand nogen Auktion indfandt
 at ordinere nogen saa Arvingernes Nigra om jafur
 Kattun og Lunda biskop, og var det af Løsdora godset
 jafur Bysfogden Ladet jafur saa inden Auction, om
 Kattun, og indbisknejer, af Bysfogden jafur Løsdora
 tion, saa det i beta Løsdora Godset, saa for dag Bysfogden
 med indfanger, og at oppele Kattun, som Land og jafur
 af Bysfogdens gjorde forordning saa Lilla Stadet 20 d. 1734
 1734: og af Bysfogden De dato 19 og 20 d. August, og 18 Septem
 1734: og jafur for Bysfogden Wella agdet Sjogata og Uelbaan
 ja General Major og amtmand indstede ordre om auc
 tions foedne. Manne bringer det indfanger med at
 waabe sig saa om flere Arvinger Lunda og Dagne, Da
 Dag Bysfogden for bagest med at Arve Tingene Wella for
 and af dato 9 September 1734: indstede af den Konge, anover de
 miralitetes Ant, at Land Jafur Kiele Husele beger Lunde
 og Kattun Arving die dag Hans Casparus jafur, saa jafur
 og Bysfogden Lunda med at af dato 16 d. July 1734: at
 Hans Casparus jafur fornogt sin dag Gustavus Arvingen
 aet saa Land ing forhverlige i de andes Lunde Lunde
 ind at det af alle Bysfogden producerede Arve Tingene Wella
 jafur Lunda, og for i alle Maader at optis for gjeld
 og Bysfogden som med gjeld Lunda for joet Registering og
 Arvingen samt Auction inden Arving flere Nigra
 saa Dora jafur saa og jafur Wella, og jafur Arvingens
 andent, ja med det at joet Auction, og at Bysfogden
 Kattun til foedne, Da det dag er jafur ind Lunde Lunde
 pag. 615. indstede til foedne, saa Bysfogden jafur
 jafur jafur med tal Hans Casparus Kattun, saa
 jafur jafur til Bysfogden jafur jafur jafur jafur
 baart for den af jafur joet Auction, saa jafur
 aet aet jafur af Warfbon jafur jafur jafur
 jafur jafur indstede indstede jafur jafur jafur
 med 6 d. inden 15 Dagne inden Name Kattun Lunde
 Det til Videnskab inden mit Jafur. (15)

Anno 1734: Dato 5 November for Land Tingene Kattun
 Rut og Golden af Wella og Uelbaan ja Cancellie
 Land og Land Dommer Michel Nansen, og Land

(Faint handwritten text on the right page, partially obscured and difficult to read.)

Prinsessen Cecilie Boken og alle de andre Bøger 467.
Hid, forstørrelse Gave Indtægten, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Allerhøiester Lov og Anordning angaaende Indtægten
af 20 August 1732. Som den yverste Konge, alle de andre
Indtægter af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere
og Indtægten af alle de andre Bøger, Aafersigen, Lejens Lejere

Cap Juden ... 1755 ...

Me Narfen (S)

C. B. ...

1755 ... I den ... 300 ... 400 ... 100 ...

1755 ... 25 ...

Me Narfen (S)

C. B. ...

1755 ... 25 ...

Cap Juden ... 1755 ...

Handwritten text on the left margin, partially obscured and difficult to read.

Handwritten text in the main body of the page, starting with "Dattur" and "Dattur".

Handwritten text in the main body of the page, continuing the narrative or document.

Handwritten text on the right margin, partially obscured and difficult to read.

Handwritten text at the top of the page, including the name 'Hans Jørgen' and the page number '491'.

Main body of handwritten text in a cursive script, detailing a legal document or deed. The text is dense and covers most of the page.

Vertical handwritten text along the left margin, likely serving as a commentary or additional notes.

Vertical handwritten text along the right margin, likely serving as a commentary or additional notes.

af som mæltz gæns delation af navn ind i de 2de af Jan 4 99.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

1751. Til fidele af Løben ind 10. Maj 1751. som gior indkomma 120 Rthl.

Handwritten text on the left margin, including names like "Mans" and "Christiana".

Main body of handwritten text in a cursive script, detailing historical events and dates such as 1757, 1758, and 1759. The text mentions military figures like General Major and various locations.

Handwritten text on the right margin, including names like "Christiana" and "Mans".

Carls yndne Bornholms Landsting d. 5. Martij 1738. Som Landstings Protocolten
vidrør 506. vidrør indvijsen og for røttens i Protocolten skal leies justifik. Teste
M. Hansen (S)

De vitterligste og mest begynde, Lars Mørstun, Hans Mørstun, 507.
Carls yndne Bornholms Landsting d. 5. Martij 1738. Som Landstings Protocolten
vidrør 506. vidrør indvijsen og for røttens i Protocolten skal leies justifik. Teste
M. Hansen (S)

De vitterligste og mest begynde, Lars Mørstun, Hans Mørstun, 507.
Carls yndne Bornholms Landsting d. 5. Martij 1738. Som Landstings Protocolten
vidrør 506. vidrør indvijsen og for røttens i Protocolten skal leies justifik. Teste
M. Hansen (S)

Carls yndne Bornholms Landsting d. 5. Martij 1738. Som Landstings Protocolten
vidrør 506. vidrør indvijsen og for røttens i Protocolten skal leies justifik. Teste
M. Hansen (S)

Handwritten notes in the left margin, including names like "Protokollen" and "M. Hansen".

Handwritten notes in the right margin, including names like "M. Hansen" and "Lars Mørstun".

Dals fine gaard udi Nyker sogn Corvandt dars torigt 1700 Hje. Juar af de 1000 f.
nu udi 10 Stilling, Bylue, Hjarv Colp hunden udi Vindstaler. Juar torigt
ing mig juor udi i hradtigge maander komplette Capital udi Lign Nijnt og
fuld samlet Samma til normalte Hans Larsen eller Arvinger til
Michels Dag naar maad skionndes. Dordur 1747. i ginn Ligtig og stads
Lue at bethen, og yaa det Creditor jar om i hradtigge Land udi forstret,
da pant jettur ing sammam, mind min Corvandt Villin og samtorka, min
selvornde forgaard, kaldet Bjindegaard udi foruufita Nyker sogn Brelign
de, som Land og fars Juorvin til bingelig pant antagne, mind al gaar,
shne tilliggende forlig jettur, jindur og udiur giord, tillige mind udi
der til foruufita Vandmollen udi Gfildu aar bingant fra Michels
Dag udi Corvandt, og til aar dagen 1747. yaa folgende Conditioner.

1. Joldur pant sammam gaarden udi jettur og magt, paalades at joldur i
maadlan partig bingantmalig giordes og djuvles, og at ingur afgorde udi
pant fra giorden bork foru, Jua og yaa bork maadur til jinn mind
ingur indur og udiur jinn, samt thornu, at yaa ingur af thornu
stare ringede stads eller u- Lovlig bork, paant pant sammam af joldur
fild mindligt (Norr Land at afborge.

2. Alle udbogger Giorden tillige mind det udi; der jua kaldet: Pnoe,
Lue mind der af gitt, bfuldne ing for mig jettur udi dages Dags Markur,
nu der af som pant sammam jettur jua lange pantu aar nu udiur, yaa
der maad som j. Capitain Sonne og J. Jorgen Bode jinn jettur jinn.

3. Bfuldne jinn udbogger jinn bborer at der jord og yorgang
til jinn som de for jinn jettur jinn.

4. Hra jinn, som nu der borden og (Norr Land) Lader ing Repar
re yaa min egen borksting jettur der yaa min Land udiur eller for
belle borksting, dog at borken Dordur mig af pant sammam Hans Larsen
bortide tilligge giord, ligladur mind Lade jinn, jald der yaa rogn
bork jettur der yaa rogn af jinn borken, tillige jinn faldur, at jettur
der, man tag og bygge yaa normalte Lade jinn joldur Hans Larsen Dals
i forpartig, Sand, og jald rj Vidur Reparation ar jligtig at lade for
fordige eller borken.

5. J. Hovner maad Hans Larsen rj sigge eller sigge Lade, borkinn
eller jeltu Hovt eller Lide tra mindne jettur pædet, der jinn Land, min
jinn og jinn og jinn udi i alla maadur og yaa alla stads, dog tal
Hans Larsen rj og udiur botaling rjettur jettur, om og udiur borden,
jinn til jinn egen jinn foruufita udiur, tillige mind jinn jinn
Hovner jald til egen borking bork jinn rjettur andur udi, der omuufita
Bjinn Land borken, Gfildu ing sammam yaa anfordring stae udiur,
man det omuufita borkinn og jinn, jinn jinn jinn jinn jinn jinn
jinn maadur, jinn mind ur, jinn rjettur anfordur, jinn Hans Larsen
jinn udiur rogn udiur yaa borkinn borkinn og jinn, mind
og jinn det Loeur til mindur Giorden udiur Land.

6. (Norr Land) Maad Maad ing jettur af Amt, jinn, Man Hans Larsen
Dordur der og udiur afgorde der af, jua rjtt udiur, der ind
Mindur, mind al jald Ligtig og forpartig jettur der der af Amt
yaaude Dordur jinn rjettur yaa Amt, jinn eller til mig jettur,
Lue af Dordur jinn borkinn.

Ordnen af 1696 udj Bollinghus Amt, Kellen jorden Aar og Bogen
Lade sig indfinde mind davis fordringer udj forordn. Amt, 1. mind
xx p. for Bogen: allemaal i sin boelama jndesolk af dato 15. Septemb.
1738. Som blis Loft og yastromm og herudhos udj Protocollen skal den jnd
fok = Jant Andrus den Land Lofen at yante Conscription af Her
man Planen yaa 2. Højgaarden gdaerd, hvor ind Land Jant Andrus
til dem 2. Jant Andrus den jant gaard for 800 Rdl. Eger 0. Høj
den Deendalen til bringe lig yant udj 0. Aar mind maa yant
brond jndesolk af dato 12. Februarj 1739. som blis yastromm og for
udt udj Protocollen skal blis jndesolk = Monr Carden af den
Højgaarden Prodecede en sagun Landstings Passing af den 15.
og Jant Jodden 2. Jacob Jorntzen for jant den jant Jant af sig
29. Sept. 1738. jntallum 1. 2. yaa den Jant og Elise Val: Jant den
Jent angaaende 2. 8. Højgaarden i Højgaard jnd maa maa Prodecede
jndesolk af dato 2. Februarj 1739. som blis yastromm, Christen Christen
Jen som yaga for Elise Val: Jant den for Katten smid, og Comen
die Napa Landsting at have yaa jndes Højgaard jndesolk Jentlog =
= Monr Hertich i Kattalagde til udlog af ukingsviden jant den 15.
af dato 19. December 1737. Den jant til for en forslag, at mind mind
jntallum af den 15. Jent vidne Valovordige 2. Jent til Conscription
for forslag og ind Continuations Højgaard jndesolk mind, Høj
i Kattalagde til Contra Kingsviden for an af 6. januarj 1738. Den
ind i Kattalagde for Grandstings forordnings act af dato for an
af dato 13. Februarj 1738, Dornstik at udlog af 2. Højgaard Katt for sig, af
dato 16. April 1738. Dornstik Jant den Jant den Jant den jntallum
Yent 2. Højgaard Amt forvalter Schroder yaa Jant May 2. Højgaard yaa
den for sig og Michel Jant den yaa yent Jant den Jant den
Højgaard yaa den anden jent bygge af 20. januarj 1738. Dornstik for
over jant documenter for sig ind tydelig og tydelig demonstration
af dato 31. Julij 1738, tillige mind til Jentlog i Jant den af dato 25. Febr.
arij 1739. Gielord jndesolk Hertich bageviden for Katten at yent den
og yaa den den Den blis Loft og yastromm Land Comen jnd
sag de af Hertich i Kattalagde Jant den og documenter, da Land Comen
van ind mindlig Jant den vilde vilde jntallum documenter i acten
Højgaard ind for an, jntallum ind til jntallum Land Comen Monr
Hertich at for sig til Højgaard 2. Højgaard til den jant den for
amte forvalter Schroder jant den for an, Gvad Jentlog angaar den
Højgaard i acten blis jndesolk = Jent den for an jntallum
for Katten og lad jntallum at Valovordige og Katt 2. Højgaard
vilde bage at alligere den Comen Jant den og forordning jnt
die jntallum den Jant den yant, tydelig at jndesolk den Jant
Jant den jntallum for an sig at ind den Comen alligere for an
og forordning jntallum, Den ind den Højgaard 2. Højgaard

glas af mig at Galtan og just vorde, Meelar sid Comering at Galtan
Lindan og Gaudus Hørgs Ladmoles i alle ophængelige maner, og
egne ing omvandt Gula og Børn og hvort Løgesidde Joch. Coethen og sig
Feder Hofed bygge ud i Haste med mig tie vittnelighed at inden 1739.
Haste d. 15^{de} September 1739. Hans Christian Lassen Mallem

Om begynde tie vittnelighed Tetterer d. 21 October 1739. Dom Landsting
Løst Jindum Bornholms Landsting d. 21 October 1739. Dom Landsting
Protocollen paa folio 53^{de} indsiges og her udtar i Landsting, protoco-
len skal blive jndfort Tetterer

M. Hansen C. B. Weyg

Handskrift af
Hans Christian Lassen
1739

Dom Dag imellum Bysfogden Casper Lorentz Rustol paa den ene
side og Dognan Samuel Hertel paa den anden side, som sam-
vise sig af at Dognan var blystyd Bysfogden for at faa bogaand
Lathun forsingelsen og ilds besandling d. 21 Januar 1738, da faar
ing Nogen atter joch dunn tagt og jindur de vunde Cing-vidner
det første forand af d. 21 Januar 1738. udtad af Børne Gating,
det andet forand af d. 23 Januar 1738 udtad af Noster hvort Cing
paa Val som af det ildes af Noster hvort ting, forand af 19 Decem-
ber 1737. Bysfogden magnt ilds far besandling Lathun i tie vidnerne
for laare at da Bysfogden af Bysfogden Interlocutory Liandson
imellum Dognan og tognen Prosten G. Perlaet angaaende at
Prostens vidner stude imodtaget, vunde Bysfogden at Dognan
skalde laar sin Protestationer fram for tie joch Bysfogden
sind af sig sin Liandson, manne atter at den var af sig, og Hertel
begjærede at laar sin protestationer for tie vunde Bysfogden
gammere ind, og da vunde af G. Gerlaets vidner vane af
for tie joch for sig, sillede Bysfogden at G. Gerlaet framlaedde
alle de andre vidner og tie joch dunn om de ilds med kan
uvtad samvittig sin Liandson vidner at Dognan Gafde Høged Lathun
var og for som aldrig Gafde liggat tie Dognan Gaardum, hvor
paa vidnerne paa den tie vidnerne, vunde at give dunn
Lad for sig at tie vunde vidner joch, og vunde at jochlaed og for tie vunde
joch i for tie vunde page: 106. art. 8. udtad vunde vunde Galtan tie
Lad tag som andigt Dognans Dø, manne atter at tie joch joch
G. Gerlaets for imare Lathun Bysfogden dunn alle tie joch joch
dunn joch for at give dunn tie, joch de Hertel tie joch tie
fogden om de og alle joch af lagk indert ind, Bysfogden dunn tie joch
Lathun vidnerne for i for og tie joch dunn om de alle joch
giort ind, da vunde joch tie tie tie joch giort vunde ind, Dø for
vunde man af det Gatinge vidner forand af 21 Januar 1738. at G. Ger-
fogden ilds far vunde tie tie vunde laar for dunn vunde vunde
manne om jochlaed joch tie joch tag var jochlaed af Dognan Hertel
tie Cing-vidner for imare om Lathun ilds besandling, manne
ind jochlaed for imare af 21 Januar 1738. sillede tie joch
at tie tie Lathun vunde joch vunde page: 50. art. 6^{de}, og dunn for
1738. Paa Galtan af dunnas Conrad Nielsen vidner vunde

Handskrift af
Hans Christian Lassen
1739

Handwritten notes in the left margin, including names like "Ladning", "protestation", "Sep. 1739", and "Ladning".

Handwritten text in the main body, starting with "Nils Lindqvist" and "Allerhöfverliggande". It discusses a petition for a privilege for a school in Danmarke, mentioning dates like "1739" and "1735".

Handwritten text in the main body, starting with "Ladning" and "Ladning". It continues the narrative, mentioning "Ladning" and "Ladning" and ending with "Ladning".

Handwritten notes in the right margin, including names like "Ladning" and "Ladning".

og for atter i protocollen skal blive justeret = Deres
 for 600 Rdl. siges for grundens vedkomme med mindre dets
 for atter i protocollen skal blive justeret = Deres for atter i
 siges for grundens vedkomme med mindre dets
 for atter i protocollen skal blive justeret = Deres for atter i
 siges for grundens vedkomme med mindre dets

1771. Deres for atter i protocollen skal blive justeret = Deres
 siges for grundens vedkomme med mindre dets
 for atter i protocollen skal blive justeret = Deres for atter i
 siges for grundens vedkomme med mindre dets
 for atter i protocollen skal blive justeret = Deres for atter i
 siges for grundens vedkomme med mindre dets

1771. Deres for atter i protocollen skal blive justeret = Deres
 siges for grundens vedkomme med mindre dets
 for atter i protocollen skal blive justeret = Deres for atter i
 siges for grundens vedkomme med mindre dets
 for atter i protocollen skal blive justeret = Deres for atter i
 siges for grundens vedkomme med mindre dets

Handwritten text at the top of the page, including the date "1741" and names like "Mortens".

Handwritten text in the middle section, starting with "Vil vittnelig..." and mentioning "Anders".

Section header: "Mortens" and "Landsing".

Text block starting with "Landsing" and listing names like "Michael".

Text block starting with "Danmark" and "Landsing".

Text block starting with "Danmark" and "Landsing".

Text block starting with "Danmark" and "Landsing".

Vertical handwritten text on the left margin, including names like "Benedictus" and "Mortens".

Vertical handwritten text on the right margin, including names like "Mortens" and "Landsing".

Om gjennem Miskal Andruppen befoererede sig til proclamaat...
om sagvunden, Anders Casperm Traad paa Niels Carstens og...
og paa den dom = Casper Traadson af alle de producerede...
Kontrollant Hans og hans sønner...
Casper Traadson af alle de producerede...
22 april 1741 som blev givet kronen...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
25 juli 1741 som blev lovet og givet...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
26 juli 1741 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
22 december 1740 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
26 september 1742 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...

Udsigt af Miskal Andruppen af Odenmaris søn...
paa den dom = Casper Traadson af alle de producerede...
Kontrollant Hans og hans sønner...
Casper Traadson af alle de producerede...
22 april 1741 som blev givet kronen...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
25 juli 1741 som blev lovet og givet...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
26 juli 1741 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
22 december 1740 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
26 september 1742 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...

Om...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
22 december 1740 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...
26 september 1742 som blev lovet og givet...
Casper Traadson og sønnen...
Anders Casperm Traad paa Niels Carstens...

1722
Esber Christensen
Bor i Borgerbygaard i Langgade byen i København, og for mig Esber Christensen
gives ad nover styedigt til Valdemarssønne Esber Herman Bøhrer
Mortensen handelsmand i Rønne for grundrede og gulfant
sindes hjem i Hattedaler, Gælle 290. Land mig udfør mig om
bøger saant faar mig skunde penge som ing lovte igennem
alle sine paa gaarnde skatte bog om løbvinger at betale uden
noget lovet grundinger, eller sat grundinger aar i Rønne, København
Dygea d. 17. Valdemarssønne Esber Herman Bøhrer at mig land blive uden skat
da satte ing gave, der forre sig sat grundinger inden skat
obnemt. mig mig grundede og selvsøgende gaard over sig d. 17.
hjemme og bygning, Hov og Mærk, Hager og Eng, jernst i Rønne
maader fra stier som same gaard selvsøgende, id. alt indta
stae Herman Bøhrer som for nogen andne over for sig,
virk, og d. 17. sig paa val for alle paa gaarnde skatte som for
Capitalen, skatten angaar fra samme dato, skatte lovte
ing grundrede skatte Esber Christensen for mig mig grundrede
og løbvinger at solda sig Herman Bøhrer same grundrede og grundrede
grundinger inden skatte og skatte grundrede for alt grundrede
og ig samt gaard grundrede at skatte, eller nogen andne
sig skatte grundrede grundrede Bøhrer at skatte grundrede
for mig sig skatte. Gaver ing og d. 17. mig mig grundrede
over mig mig same grundrede inden skatte, mig ing
og inden skatte i alle sine ord vil sig skatte, Gaver ing og
virkelig om grundrede mig sig sig grundrede at inden skatte,
mig. D. 17. mig mig gode mig. Datum Rønne d. 17. Martij 1722

Didrik Mortensen, hans skatte, Esber Christensen
Løse grundrede Bornholms Landsting d. 17. Martij 1722 som Landstings
sinds protokol paa folio 56. andne sig grundrede inden skatte, og af
Esber Christensen sig for skatte sig skatte at over mig sig
i alle dato ord og punkter, som sig sig i protokolten sig
blive grundrede sig. M. Nørgaard (S) Esber Bøhrer.